UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS UFPB/PU/No 006/2012

JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Universitária da UFPB, instituída pela

Portaria UFPB/PU/Nº 026/2012 de 26.03.2012, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas das Empre-

sas Habilitadas e Classificadas para a TOMADA DE PREÇOS UFPB/PU/Nº 006/2012, que tem por objeto OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA NO ÂMBITO DOS CAMPI I A IV DA UFPB.

Após análise técnica, a CPL decidiu:

a) DESCLASSIFICAR a Proposta da empresa LANÇAR CONSTRUTORA E INCORPORADORA

LTDA., em seu respectivo Lote, por não ter apresentado as composições de preços "... de forma detalhada e objeti-

va, com todos os itens (insumos) que compõem tais preços, e de acordo com os percentuais de BDI e Encargos

Sociais adotados", em desobediência à Cláusula 8.6 do Edital.

Após analisadas as planilhas orçamentárias e as suas respectivas composições de custo,

a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Universitária julgou vencedoras as seguintes empresas em seus

respectivos Lotes:

LOTE 1: IMPLANTAÇÃO DA REDE PRIMÁRIA, REDE SECUNDÁRIA E MEDIÇÃO DO CAMPUS V – MANGA-
BEIRA DA UFPB
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 802.095,27

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 PRENNER CONSTRUÇÕES LTDA – EPP 10.835.137/0001-10 640.000,00
2 REAL ENERGY LTDA. 41.116.138/0001-38 729.910,80

É o julgamento das Propostas da TOMADA DE PREÇOS UFPB/PU/Nº 006/2012.

Cópias do Relatório de Julgamento das Propostas poderão ser obtidas diretamente no si-

te: http://www.prefeitura.ufpb.br/cpl.

João Pessoa – PB, 18 de Setembro de 2012.

ROBERTO RIBEIRO DE AZEVEDO CRUZ
Presidente da CPL/PU

MARCOS ANTÔNIO CARNEIRO PEDROSA
Membro da CPL

 AUGUSTO CÉSAR TEMÓTEO DE OLIVEIRA
Membro da CPL

FRANCISCO JOSÉ PEREIRA
Membro da CPL

 WILMA LIMEIRA DE CASTRO
Membro da CPL